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Znamy kolejnego laureata tegorocznego Lauru Srebrnej Cieszynianki w Gminie
Zebrzydowice. Podczas Wczorajszej sesji (24.10.2024) radni zdecydowali o przyznaniu go
Józefowi Mielniczynowi.

Laur Srebrnej Cieszynianki, fot. arc.ox.pl

Wczoraj (24.10.2024) w Zebrzydowicach odbyła się Sesja Rady Gminy, podczas której radni zdecydowali m.in. o
przyznaniu Lauru Srebrnej Cieszynianki. Większością głosów (13 za, 1 nieoddany) otrzymał tegoroczny Laur Józef
Mielniczyn.

Kim jest Józef Mielniczyn

Jak czytamy w uzasadnieniu Józef Mielniczyn - jest zapaleńcem, hobbistą, osobą która dużą część swojego życia
„oddała” pszczelarstwu i edukacji ekologicznej.

- Jest osobą, która dla dobra nas wszystkich współdziałała z leśnikami, ogrodnikami i sadownikami. Pana
Józefa śmiało możemy nazwać przyrodnikiem, ekologiem i edukatorem. Jest człowiekiem, który z pasji
uczynił życiową misję, którą wykonywał i nadal wykonuje cierpliwie i z oddaniem.

W 2000 roku założył własną pasiekę. Wstąpił również w szeregi Koła Pszczelarzy w Kaczycach.

-  Od samego początku mocno angażował się w funkcjonowanie Koła, wspierając go swoją wiedzą
i aktywną postawą. Brał udział w większości ważnych wydarzeń dla Koła, godnie reprezentując go na
zewnątrz. Był inicjatorem wielu działań Koła na rzecz szeroko rozumianego pszczelarstwa zarówno dzieci
jak i dorosłych. Jego duża empatia, zaangażowanie, wiedza i chęć dzielenia się nią z innymi sprawiła, że
Pan Józef stał się wśród lokalnej społeczności osobą powszechnie szanowaną. Doceniono go również
w gronie pszczelarzy, gdyż w 2006 roku uzyskał tytuł Mistrza Pszczelarskiego. W roku 2007 Pan Józef został
prezesem Koła Pszczelarzy w Kaczycach i pełnił  tą funkcję 12 lat. Od samego początku mocno angażował
się w edukację  pszczelarską dzieci i młodzieży, organizował liczne prelekcje w przedszkolach  i szkołach
na temat życia pszczół, ich funkcjonowania w środowisku,  podkreślając tym samym jak ważne dla całej
ludzkości są pszczoły. […]

Ważnym aspektem prezesury Pana Józefa jest również modernizacja pasieki, należącej do Koła Pszczelarzy
w Kaczycach, która znajduje się na terenie lasu „Kaczok”, należącego do Nadleśnictwa Ustroń.

- Dzięki jego determinacji, zaangażowaniu oraz umiejętności pozyskiwania funduszy został
postawiony nowy domek, który stanowi zaplecze gospodarcze do wybierania miodu. Zmodernizowane
zostało również obejście pasieki, została wyłożona kostka brukowa, postawiono ławy oraz stworzono
miejsce do celów edukacyjnych, spotkań nie tylko pszczelarzy ale również innych organizacji
społecznych, działających w Kaczycach. To miejsce, usytuowane na skraju lasu, przy ścieżce rowerowej,
przy alejach spacerowych jest często odwiedzane przez spacerowiczów i rowerzystów. Za czasów
prezesury Pana Józefa pasieka została doposażona w nowe ule, sprzęt niezbędny
do funkcjonowania i wybierania miodu. Wszyscy adepci sztuki pszczelarskiej mogli i nadal mogą nabywać
tam wiedzę i doświadczenie. […]  W czasie trwania prezesury pan Józef został doceniony i odznaczony
brązową, srebrną oraz złotą odznaką Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach.

W roku 2019 roku z ramienia Śląskiego Związku Pszczelarskiego został odznaczony Złotym Medalem, oraz został
Honorowym Prezesem Koła Pszczelarzy w Kaczycach



 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (pdf)

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane
za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.

Tradycyjnie laur wręczany jest podczas uroczystej gali 11 listopada w cieszyńskim teatrze.

O innych tegorocznych laureatach Lauru Srebrnej Cieszynianki pisaliśmy:

Brenna: Marian Dudys z laurem
Chybie: Wojciech Kiełkowski laureatem 
Cieszyn: Laur dla Lucyny Bałandziuk  
Dębowiec: Włodzimierz Świątek z laurem
Goleszów: Zbigniew Wacławik z laurem
Hażlach: Katarzyna Czendlik z Laurem
Istebna: Cieszynianka z Istebnej trafi do Heleny Bojko
Skoczów: Cieszynianka powędruje do Jadwigi Kozok
Strumień: Laur dla Stanisława Pietrzyka
Wisła: Ewa Lazar z laurem
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